
 

1 
 

Důvěrné 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH 

DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ 

(kategorie MALOODBĚRATEL/ PODNIKATEL) 

 
uzavřená mezi 

 
Pražská plynárenská, a. s. 

Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00      

IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 

Zastoupená: Bc. Ilonou Doubravskou, manažerem prodeje 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-9898370227/0100 (CZK) 

Kontaktní osoba: Bc. Ilona Doubravská, tel.: 727 944 738, email: ilona.doubravska@ppas.cz   

(dále jen „Obchodník“) 

 

a 

 

ST SERVIS s.r.o. 

Se sídlem: Zašovská 784, Valašské Meziříčí 757 01 

IČO: 63322528, DIČ: CZ63322528 

Zastoupená: Miroslava Wrzecká      

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13456  

Bankovní spojení: 19-6995500237/0100 

Adresa k zasílání fakturace Zákazníkovi: grulich@iol.cz, miroslava.wrzecka@stservis.cz    

Kontaktní osoba: Martin Grulich, tel.: 602 764 890 email: grulich@iol.cz 

Kontaktní osoba: Miroslava Wrzecká, tel.: 733 605 990 email: miroslava.wrzecka@stservis.cz    

 

(dále jen „Zákazník“) 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi 
elektrickou energii, zajistit související služby v elektroenergetice a zahájením dodávky elektřiny převzít 
za Zákazníka odpovědnost za odchylku a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství, 
včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu.  

2. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanovením 
§ 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnující její Formulářové znění a její nedílné 
přílohy – Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Formulářové části smlouvy, 
její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník 
nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části smlouvy, 
Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D. 

II. Podmínky dodávky 

1. Dodávka elektrické energie do odběrného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho připojení k 
distribuční soustavě, případně po dokončení procesu změny dodavatele elektřiny. 

2. Ujednání o celkovém množství elektrické energie dodávané dle této Smlouvy, včetně specifikace 
Odběrných míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku elektrické energie dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 14 dnů. 

3. Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou 
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. 

IV. Zálohy  

1. Smluvní strany sjednávají, že Zákazník není povinen hradit zálohy pouze v případě, že bude zasílat 

každý měsíc korektní samoodečet, na základě kterého bude vystavena mimořádná měsíční fakturace. 

Jestliže nebude odečet korektní tj. uznán ze strany distribuce, má obchodník právo u odběrných 

mailto:ilona.doubravska@ppas.cz
mailto:grulich@iol.cz
mailto:miroslava.wrzecka@stservis.cz
mailto:grulich@iol.cz
mailto:miroslava.wrzecka@stservis.cz


 

2 
 

Důvěrné 

míst s měřením C vystavit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 % z předpokládané měsíční spotřeby, 

která bude stanovena v Oznámení o výši záloh, to samé platí i za předpokladu, že zákazník bude 

v prodlení s úhradou ceny (či jakékoli její části) dle vystavené faktury u odběrů s měřením C a B, je 

Obchodník oprávněn po Zákazníkovi jednostranně požadovat úhrady ceny za dodávky elektřiny 

formou záloh.  

2. V případě, že budou nastaveny zálohové platby, splatnost záloh na cenu se sjednává jako měsíční tak, 

že každá záloha je splatná k 15. dni kalendářního měsíce. 

 

V. Délka trvání závazku 

1. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2024 do 
31.12.2024 bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených  

od 1.1.2024.  

2. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného 
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li:  

- Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě, 

- účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím 
provozovatelem, 

- řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníka  
s Obchodníkovi předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo 

- řádně ukončen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu 
obecně závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do 
Odběrného místa Zákazníka uveden Obchodník. 

VI. Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení platebních povinností Zákazníka vyplývajících ze Smlouvy, které vyústí v prodlení 
s úhradou jakékoli jednotlivé platby delší než 10 kalendářních dní, je Zákazník povinen zaplatit 
Obchodníkovi smluvní pokutu v souladu s CNS ve výši 250,- Kč. Pokud prodlení s úhradou přesáhne 
30 kalendářních dnů, je Zákazník povinen uhradit dodatečnou smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každé 
jednotlivé prodlení. 

2. Zákazník je povinen Obchodníkovi zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé odběrné místo ve výši 
5.000,- Kč (v případě kategorie Domácnost) a ve výši 10.000,- Kč (v případě kategorie Maloodběr) 
pokud: 

a) ukončí neoprávněně či předčasně Smlouvu či odběr elektřiny, 

b) neumožní Obchodníkovi provedení procesu změny dodavatele elektřiny do odběrného místa. 

3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody včetně náhrady ušlého zisku v plném 
rozsahu. 

4. Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynaloží ve vztahu k 
provozovateli distribuční soustavy v souvislosti s poskytováním služeb požadovaným v souladu se 
Smlouvou Zákazníkem, zejm. pak náklady na mimořádný odečet či samoodečet či náklady na odpojení 
či opětovné připojení odběrného místa 

VII. Změna smluvních podmínek 

1. Smluvní strany sjednávají, že z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změny předmětných právních předpisů 
(v rámci legislativy ČR či i jiných států Evropské unie, které mají vliv na konečnou cenu komodity) či z 
důvodů provozních a technologických změn, je možné, aby z podnětu Obchodníka došlo ke zvýšení 
ceny ostatních služeb dodávky elektřiny, předepsaných záloh, ke změně OP nebo CNS (dále společně 
jen jako „změna“). 

2. Obchodník je povinen Zákazníkovi změnu oznámit nejpozději 30. den přede dnem účinnosti změny. 
Obchodník oznámení, ve kterém uvede konkrétní popis změny a datum její účinnosti, provede 
písemně. V případě, že Zákazník s navrhovanou změnou nebude souhlasit, má právo bez uvedení 
důvodu nejpozději 10. den přede dnem účinnosti změny vypovědět Smlouvu. Právo vypovědět Smlouvu 
podle tohoto bodu Zákazníkovi nevzniká v případě zvýšení regulované složky ceny, daní a poplatků  
a dále v případě změny jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu  
s obecně závazným právním předpisem. Výpověď musí učinit Zákazník písemně. V případě, že Zákazník 
Smlouvu platně nevypoví, dojde ke změně ve znění návrhu Obchodníka, a to s účinností stanovenou 
Obchodníkem v jeho oznámení. 



 

3 
 

Důvěrné 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávky 
elektrické energie. 

2.  Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí 
jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní 
údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu 
Informace o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání  
v obchodních kancelářích Obchodníka. 

3. Ukončení sdružené služby dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi 
Zákazníkem a Obchodníkem založeného Smlouvou. Pro vyloučení pochybností smluvní strany činí 
nesporným, že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojení elektroměru od distribuční sítě 
(demontáž) z důvodů uvedených v OP. 

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne 
vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené výše. 

5. Zákazník prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna 
ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu 
a související služby jím hrazené na základě této Smlouvy. 

6.  Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních 
podmínek, Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny elektřiny v elektronické podobě na email své 
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.  

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimořádné) fakturaci sdružené služby dodávky za 
jiné období, než je proveden řádný odečet provozovatelem distribuční soustavy a umožňuje-li tuto 
službu příslušný provozovatel, bude Zákazník zasílat samoodečty ve formátu stanoveném 
provozovatelem na emailovou adresu samoodecet@ppas.cz a do předmětu e-mailové zprávy uvede 
„Samoodečet“. Pokud Zákazník nedodá samoodečet ve formátu požadovaném provozovatelem 
distribuční soustavy nejpozději 1. pracovní den po skončení posledního kalendářního měsíce v období, 
pro které bude (mimořádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje požadované provozovatelem 
uvedeny chybně či neúplně, není Obchodník povinen (mimořádnou) fakturu vystavit. 

 

IX. Přílohy smlouvy 
Příloha A – Specifikace Odběrných míst Zákazníka 

Příloha B – Cena za dodávku elektrické energie 

Příloha C – Obchodní podmínky 

Příloha D – Ceník nadstandardních služeb 

 

 

V Valašském Meziříčí dne 13.10.2023                                  V Praze dne 10.10.2023 

 

 

 

 

……………………………………….                                   …………………………………………… 

                 ST SERVIS s.r.o.        Pražská plynárenská, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:samoodecet@ppas.cz


 

4 
 

Důvěrné 

Příloha A - Specifikace odběrných míst Zákazníka          

č. poř. Název zákazníka IČ EAN 
Distribuční 

sazba 

Hodnota 
hlavního 

jističe 
název  obce název ulice č.o. psč 

plánovaná 
roční 

spotřeba 
VT v MWh 

plánovaná 
roční 

spotřeba 
NT v MWh 

předpokládané 
datum 

zahájení 
dodávky 

1 ST SERVIS s.r.o. 63322528 859182400512426409 C02d 3x25 
Valašské 
Meziříčí 

Valašské 
Meziříčí 

parc. č. 
2865/1 

75701 6 - 01.01.2024 



 

5 
 

Důvěrné 

Příloha B – Cena za dodávku elektřiny 

 

 

 

Cena za dodávku elektřiny 

 

 

Cena za plnění Obchodníka je tvořena regulovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický regulační 

úřad formou cenového rozhodnutí, neregulovanou složkou ceny (dále jen „Cena za dodávku elektřiny“) 

a příslušnými daněmi. Sjednaná Cena za dodávku elektřiny platí za předpokladu, že po celou dobu Cenového 

období nedojde ke změně distribuční sazby uvedené ve specifikaci odběrných míst. Pro případ, kdy během 

Cenového období dojde ke změně distribuční sazby, smluvní strany sjednávají, že Cenové období skončí a 

výše Ceny za dodávku elektřiny bude od okamžiku změny distribuční sazby pro obě smluvní strany závazná 

ve výši, která bude uvedená v platném ceníku produktu Elektřina bez Závazku.  

 

1. Obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální fixní cenu za dodávku elektřiny pro období  

od 1.1.2024 do 31.12.2024 (pro účely této Přílohy B jen „Cenové období“), která činí: 

 

distribuční 

sazba 

vysoký tarif (VT) 

v Kč/MWh bez 

DPH 

nízký tarif (NT) 

v Kč/MWh bez 

DPH 

stálý měsíční plat 

v Kč/měsíc 

C02d 3 766,- - - 

 

Ceny jsou bez DPH a bez daně z elektřiny. Regulovaná část ceny elektřiny bude účtována v souladu s platným Cenovým 

rozhodnutím Energetického regulačního úřadu. 

 


